R E Q U E R I M E N T O Nº. 931
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o local de estacionamento das viaturas da 1ª Companhia de Polícia Militar, localizado na Avenida Universitária, hoje é composto por pedregulhos;

Considerando que referida área necessita de um calçamento para evitar danos aos veículos e também minimizar a lama e poeira;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, informar sobre a possibilidade de realizar o calçamento do local de estacionamento das viaturas na sede da 1ª Companhia de Polícia Militar, localizado na Avenida Universitária.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de outubro de 2018.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm